Et quia dicti abbas et conventus de fraude et seduccione clandestina sibi et ecclesie damnum inportabile posset provenire in hiis vel consimilibus predicta domino nostro regi, qui equitatis et justicie promotor existit et seduccionis ac malicie equus ultor, ad eorum innocenciam et immunitatem duxerunt explanare, super hoc petentes remedium si contingat dicta instrumenta in medium porrigi vel exhiberi, ita ut ipsi immunes et ... antur cum sint sine culpa. Plenius vero predicta exprimentur per quosdam de dicti abbatis consilio qu ... et malicie expetunt et expectant explanacionem.

Et instrumenta predicta visa fuerunt et ostensa per manus Gileberti Pinzon qui manet in villa de Radyng' et Thome Hykon qui manet in villa de Walyngeford'

Endorsed:

Peticio abbatis de Radyng'

Coram rege

Breve in cancellaria

Adeat cancellariam et habeat breve ad placita coram rege

Habet breve vicecomiti nomine regis quod habeat corpora etc.

II

TNA, KB 27/123, mm. 6-6d

[Anglo-American Legal Tradition (<<http://aalt.law.uh.edu/>>) images 7186-7, 7322-3]

[heading: adhuc de quindena et tribus septimanis Pasche]

Berk'. Preceptum fuit vicecomiti quod, cum abbacia de Redinges de fundacione progenitorum regis regum Anglie existat, per quod indemnitati abbatis et conventus ejusdem domus et salvacione rerum et possessionum suarum prospicere vult ipse rex, ut tenetur, ac Gilbertus Pynzon et Thomas Hikon tria scripta obligatoria fratri Willelmo de Sutton' camerario abbacie predicte quibusdam falsis sigillis ad similitudinem sigillorum predicti abbatis et capituli sui sediciose fabricatis signata ostenderunt, in quibus continetur quod predictus abbas Jacobo judeo Oxon' filio magistri Mossi de London' et A. sancte judeo Wynton' in denariis et aliis bonis et catallis ad valenciam trium milium librarum obligatus est, in perpetue subversionis status predicte abbacie periculum manifestum, ut ex querela ipsius abbatis rex accepit, corpora predictorum Gilberti et Thome cum predictis scriptis obligatoriis haberet hic coram rege ad hunc diem, quem diem prefato abbati ipse rex prefixit ad faciendum et recipiendum quod curia regis consideraverit in premissis. Ad quem diem predicti Gilbertus et Thomas venerunt et similiter predictus abbas. Et predictus abbas per attornatum suum dicit quod die martis proxima ante Epiphaniam Domini anno regni regis nunc decimo octavo in domo Alicie que fuit uxor Alexandri de Estans apud Walingford' predicti Gilbertus et Thomas monstraverunt fratri Willelmo camerario predicto tria scripta obligatoria signata signis adulterinis ad modum sigillorum abbatis et conventus de Redding' sediciose fabricatis, quorum tenor talis est:

'Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis vel auditoris coventus Radding' salutem in domino sempiternam. Noveritis nos teneri fide media A. sancte judeo de Wynton' manenti apud Caversham in quatuor centum quarteriis frumenti quarterii precii dimidie marce, et quodlibet quarterium octo bussellorum, reddendo predicte Sancte in domo sua apud Kaversham ad festum sancti Michaelis anno regni regis E. quarto, faciendo eundem bladum propriis sumptibus nostris ibidem cariari vel denarios prout judeo placuerit, videlicet pro quolibet quarterio dimidiam marcem. Et si predictum Sancte propter nostrum defectum aliquos sumptus contingat facere obligamus nos eidem Sancte sine aliqua contradiccione satisfacere. Volumus eundem Sancte sine aliquo testimonio suo simplici verbo fore credendum. Volumus insuper inconcedimus, si nos quoquo modo in predicta solucione defecerimus aut in toto aut in parte, quod absit, quod vicecomes Oxon' et '<de>' Berk' per omnes terras et catalla possit compescere donec predicto judeo Sancte per plenum satisfecerimus. Et volumus quod Edwardus Rex pro quolibet restrictu x libras habeat et vicecomes Oxon' lx solidos et Terra Sancta x marcas, si nos in predicta solucione ad terminos statutos defecerimus. Et propter dictum debitum quod predicto Judeo Sancte pro denariis pre manibus ab eodem receptis pro magno prodesse domus obligavimus et inpignoravimus

omnes terras et catalla mobilia et immobilia quantascumque habuerimus vel possidere poterimus donec per plenum predicto judeo satisfecerimus. Et resignemus omnimodas alias cavillationes per quas predictum stadeum Sancte poterimus nocere. Et nos de die in diem posset facere excommunicari propter fidis fractionem cum candelis illuminatis et calpanis pulsantibus consedimus. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum commune duximus apponendum.

Item secundum scriptum sub hac forma:

'Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis vel auditoris abbas Rading' salutem in domino sempiternam. Noveritis nos per consensum nostri conventus recepimus in Thesauro de Reding' in custodia de Jacobo judeo de Oxenford' filio magistri Mossi de London' .iij. centum libras sterlingorum bonorum et legalium et .xxx. libras monteflorine, et unum cyphum aureum pays .xiiij.^{or} librarum et .xij. coclearia aurea pays cujuslibet .xxxij. denariorum et .j. discum argenti de Aumone peys .xx. librarum et .ij. barilla barres de ore de mugat. Et quod nos juravimus in verbo Dei quod nos solvemus eidem totum predictum thesaurum et celabimus versus regem et reginam et nos nullo judeo neque per excommunicacionem neque pro juramento deliberabimus nisi predicto judeo vel domine Henne femine sue vel certo nuncio istas litteras portante. Et si aliter contingat nos facere quam per sacramentum juravimus concedimus nos excommunicari et nunquam absolvi nisi per manus domini pape. In cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo conventus nostri presentibus est appensum'.

Item tercium scriptum in hec verba:

'Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis vel auditoris abbas Rading' et conventus ejusdem loci salutem in domino sempiternam. Noveritis nos teneri fide media Jacobo judeo Oxon' filio magistri Mossi de London' in centum saccis bone lane et pacabilis sine cot¹ et gard pro certa summa pecunie quam nobis ad negocium et commodum conventus dederunt pre manibus precii cujuslibet x librarum sterlingorum bonorum et legalium, reddendo predicto judeo J. in domo sua apud London' ad festum sancti Michaelis anno regni regis Edwardi v^o dimidium et aliam dimidium² ad festum Pasche proximo sequens, faciendo eandem lanam propriis sumptibus nostris ibidem cariari vel denarios prout judeo placuerit, videlicet pro quolibet sacco .x. libras. Et si predictum judeum propter defectum nostrum aliquos sumptus contingat facere obligamus nos eidem Jacobo sine aliqua contradiccione satisfacere. Volumus eundem judeum sine aliquo testimonio suo simplici verbo fore credendum. Volumus insuper et concedimus si nos quoquo modo in predicta solucione defecerimus aut in toto aut in parte, quod absit, quod vicecomes Oxon' et de Berksir' per

1 Wool matted together in the fleece: <<http://quod.lib.umich.edu/cgi/m/mec/med-idx?size=First+100&type=headword&q1=cot&rgxp=constrained>>

2 MS. reads *aliam dimid'*

omnes terras et catalla possit compellere donec predicto judeo J. per plenum satisfecerimus. Et volumus quod Edwardus Rex pro quolibet restrictu .x. libras habeat et vicecomes Oxon' .c. solidos et Terra Sancta .x. marcas si nos in predicta solucione ad terminos statutos defecerimus. Et propter dictum debitum quod predicto judeo pro denariis ab eodem pre manibus receptis obligavimus et inpignoravimus omnes terras nostras et catalla mobilia et immobilia quantascumque habuerimus et possidere poterimus donec per plenum predicto judeo satisfecerimus. In cujus rei testimonium huic scripto sigillum nostrum una cum sigillo conventus nostri dignum duxi apponendum'.

Postea quia justiciarii locum regis tenentes plene voluerunt cerciorari super facto predicto fecerunt venire predictum Willelmum de Sutton' camerarium coram eis. Qui juratus et diligenter examinatus dicit quod ad festum Sancti Jacoby Apostoli anno regni regis nunc sexto decimo venit predictus Gilbertus Pynzon ad eum, asserendo quod domus sua de Redingges multum fuit onerata in Judaismo. Et idem camerarius [dicit quod]³ per sic quod esset ei intendens et de consilio suo ad predictam domum suam exonerandam bene ei remuneraret. Et idem Gilbertus ab eo peccit quadraginta marcas pro auxilio et servicio suo et idem camerarius ei dixit quod tantam pecuniam deservire potuit pro hujusmodi negocio. Et nichilominus idem Gilbertus monstravit eidem camerario transcripta duorum scriptorum. Dicit eciam predictus Willelmus camerarius quod postea venit apud Walingford' [verte quia in dorso] [m. 6d] [Adhuc de Redingges] videlicet die martis proxima ante festum Epiphanie Domini anno regni regis nunc predicto octavodecimo ad domum cujusdam Alicie que fuit uxor Alexandri de Estans ubi venerunt predicti Gilbertus et Thomas Hikon. Et Thomas extraxit de sinu suo quamdam pixidem in qua erant duo scripta obligatoria signata sigillorum ad similitudinem sigillorum predictorum abbatis et capituli etc, que scripta examinata concordebantur predictis transcriptis que predictus Gilbertus predicto camerario prius monstraverat. Et idem camerarius quesivit si plura haberent scripta. Et super hoc predictus Thomas ad instanciam predicti Gilberti cognovit quod adhuc habuit unum scriptum quod quesivit ad domum suam et monstravit predicto Willelmo in hospicio predictae Alicie nec extunc permiserunt predictum camerarium aliquod scriptum signatum habere seu secum ulterius retinere sed ea penes eos retinuerunt. Et quinto seu sexto vel octavo die sequenti venit quidam frater Alanus et quidam Petrus clericus de precepto abbatis Reding' apud Walingford' ad predictum Gilbertum et ibidem monstrata fuerunt eadem scripta in presencia judei, '<de>' quibus predicti Alanus et Petrus unum scriptum secum tulerunt apud Rading' abbati suo monstraturum, facta tamen judeo securitate de scripto illo restituendo. Qui quidem Alanus illud idem scriptum die dominica sequenti apud Walingford' restituit. Item frater Alanus predictus juratus et examinatus dicit quod ipse et quidam Petrus clericus de precepto abbatis de Reding' octavo die post diem martis predictum venerunt cum predicto Gilberto

apud Walingford' et ibidem [eisdem]⁴ monstrata fuerunt eadem scripta in presencia judei. Et ad instanciam ejusdem Gilberti delatum fuit unum scriptum de eisdem scriptis apud Reding', tradita tamen securitate de eodem restituendo, quod die dominica sequenti idem Alanus restituit apud Walingford'. Item Petrus clericus juratus et examinatus de eodem in omnibus concordat cum predicto Alano.

Postea fecerunt venire coram eis predictos Gilbertum et Thomam. Et Thomas ⁱ<juratus et examinatus>ⁱ dicit quod quodam die martis post Circumcisionem Domini ultimo preterito, sed si fuerit proxima ignorat, apud Walingford quidam Joceus de Neubur' judeus ad domum Alicie Saunwiz venit et liberavit ei quamdam pixidem non sigillatam in qua erant tria scripta obligatoria, sed tenorem eorundem nescivit, et ipse eadem scripta liberavit fratri Willelmo de Sutton' et fratri Johanni Gerard monachis de Reding'. Qui quidem receperunt copiam predictorum scriptorum et postea eadem scripta in pixide recepit de predictis monachis et predicto Joceo eandem liberavit. Dicit eciam quod die mercurii sequenti in octabis apud Walingford' in domum Willelmi de la Wike iterato venit predictus judeus et fuit locutus cum domino Alano cappellano abbatis et ei monstravit predicta scripta obligatoria ut super eisdem consulere possit abbatem suum. Et idem Alanus, volens predicta scripta secum deferre, licenciam de judeo habere non potuit; verumptamen idem judeus ei unum scriptum de illis ei tradidit abbati deferendo tali condicione quod illud idem scriptum sibi die dominica sequenti ⁱ<restituerit>ⁱ sed utrum illud remisit necne ignorat. Et requisitus si aliquid cepit de judeo pro negocio illo monstrando dicit quod non, sed dicit quod illud fecit in favorem abbatis, qui est dominus suus et de quo tenet. Requisitus eciam si intelligit predicta scripta fore vera vel falsa dicit quod falsa. Et Gilbertus juratus et examinatus in omnibus concordat cum predicto Thoma in substantia, excepto in hoc quod predictus Thomas prius dixit quod predictus judeus liberavit ei tria scripta ibi dicit Gilbertus quod nisi duo tantum semel et tercium cito postea etc.

Et quia per confessionem predictorum Thome et Gilberti compertum est quod predictus Thomas fuit in seisina de predictis scriptis et ea de predicto Joceo de Neubur' judeo recepit nec adhuc constat curie quod scripta illa predicto judeo reliberavit, propter quod eadem curia adhuc reputat eum inde seisisum, et eciam quia predictus Gilbertus fuit particeps suus in negocio predicto etc. dictum est eis quod sequantur breve ad capiendum predictum judeum quod sit coram rege in crastino Sancti Johannis Baptiste ubicumque ad faciendum et recipiendum super scriptis predictis quod curia regis consideraverit. Et interim predicti Gilbertus et Thomas sint sub manucapcione que intratur alibi in rotulo de manucapcionibus in isto termino etc. Et dictum est abbati per attornatum suum quod servet diem predictum si sibi viderit expedire etc. Ad quem diem venit quidam Petrus de Caumpedene attornatus predicti abbatis et supplicat diem quod predictus abbas predicta scripta possit probare falsa ⁱ<per collacionem sigillorum vel alio modo.>ⁱ Et datus est ei dies a die Sancti Michaelis in

4 MS. reads *eidem*

unum mensem ubicumque etc. Idem dies datus est Willelmo de Carleton' qui sequitur pro rege. Et dictum est predicto Willelmo quod habeat ibi predicta scripta etc. Et predicti Gilbertus et Thomas requisiti quomodo se velint acquietare quod non fuerunt consencientes fabricacioni predictorum scriptorum, qui de bono et malo ponunt se super patriam. Et Willelmus de Carleton', qui sequitur pro rege, dicit quod licet ¹<convictum fuerit per patriam quod>¹ predicta scripta vera fuerunt vel alia, predicti Gilbertus et Thomas in hoc deliquerunt quod scripta illa domino regi nec patrie monstraverunt et petit quod hoc allocatur domino regi pro loco [et]⁵ tempore etc. Et idem ¹<dies>¹ datus est eis etc. Et dictum est Bartholomeo de Northt', qui sequitur pro rege, quod sequatur pro rege breve ad faciendum venire .xxiiij.^{or} etc., per quos etc., et qui nec etc., ad prefatum terminum etc. ad recognoscendum in forma predicta etc. Et nichil hic intratur de judeis quia dominus rex assignavit justiciarios suos, videlicet Johannem de Cobham et Willelmum de Carleton', ad eorum deliberacionem etc. Et sciendum quod predicti judei sunt infra Turrim Lond'. Et super hoc venit quidam Petrus de Maydenford et Willelmus de Berdefeld et dicunt pro abbate de Sancto Albano, qui languidus est, quod duo scripta inventa in pixide que est in custodia Willelmi de Carleton' confecta sub nomine predicti abbatis et conventus falsa sunt et sediciose fabricata. Et petunt quod prejudicium non generatur domui sue de Sancto Albano per scripta predicta que omnino sunt falsa etc. Et breve de iudicio liberata Bartholomeo le Criur etc.

Postea a die Sancti Michaelis in unum mensem proximo sequenti jurata inter dominum regem querentem per Ricardum de Bretteville et Bartholomeum de Northt', qui secuntur pro rege, et predictos Gilbertum Pinzon et Thomam Hykon de placito predicto ponitur in respectum usque in octabis⁶ Purificacionis Beate Marie ubicumque etc. pro defectu juratorum, quia nullus venit etc. Ideo vicecomes habeat corpora etc. ad prefatum terminum etc., nisi R. Malet et W. de Bereford prius ad partes illas venerunt etc. Postea die lune proxima post festum Sancte Katerine Virginis anno predicto coram predictis Roberto Malet et Willelmo de Bereford justiciariis ad assisas capiendas assignatis apud Wallingford' venerunt Willelmus Inge, qui sequitur pro rege, et predicti Gilbertus et Thomas. Et similiter juratores veniunt, qui dicunt super sacramentum suum quod predicti Thomas et Gilbertus fabricacioni predictorum scriptorum nunquam fuerunt consencientes nec consilium seu auxilium ad fabricacionem illam prebuerunt nec aliquid inde sciverunt nec in aliquo inde sunt culpabiles. Ideo consideratum est quod predicti Thomas et Gilbertus inde quieti etc.

III

Cambridge, University Library, MS. Dd.9.38, fols 86v-87r

Inquisicio capta coram R. de Sandwyco, Gregorio de Rokesle et aliis justiciariis ad custodiam judeorum assignatis apud Turrim London' die lune proxima post festum Sancti

5 MS. omits

6 The remainder of this enrolment is written on a schedule attached to the main membrane.

Luce Ewangeliste anno regni regis Edwardi .xviij. per sacramentum subscriptorum christianorum et judeorum, videlicet Nigelli de Saundervile, Ricardi Oselur, Manseri de Mortorn', Henrici de Basyngg' et Moissi le Blount, Manseri le fiz Aron, Wyves le Prestre, Isac Colemyrn, Batheman le Jew, Cresse le Despenser.

Joceus de Neubur' inculpatus de confeccione sigillorum abbatis et conventus de Redyng' et fabricacione falsa trium scriptorum obligatoriorum tria milia libra argenti continencium sub nomine dicti abbatis et conventus factorum. Qui dicit quod sigilla predicta non confecit nec scripta predicta, ut dicitur, fabricavit. Et quod inde culpabilis non sit ponit se de bono et malo super predictos christianos et judeos. Qui veniunt et dicunt super sacramentum suum quod predicta ¹<scripta> falsa sunt et falso fabricata per Hakethonem Polet judeum set bene dicunt quod Joceus predictus predicta scripta non fabricavit nec de fabricacione scivit nisi in tantum quod dictus Hakethon ea sibi tradidit ut ea abbati predicto monstraret et sic ea recepit et ut nuncius ea portavit. Ideo etc. Et consideratum est quod dictus Judeus inde quietus.

Recognicio Jocei judei de Neubur' coram R. de Sandwico et Johanne de Cobeham de falsis scriptis per ipsum factis. [Dicit]⁷ quod Johannes de Cryckelad' qui manet Oxon' contra domum Belasset de Somertone judee scivit de falsitate confeccionis sigillorum et scripta illa scripsit manu sua et habuit pro scriptura eorundem scriptorum duos solidos. Hugo Pye similiter scivit de dicta falsitate et quesivit predicta falsa scripta apud Divisas ad domum ipsius Jocei judei et ad eum portavit ea apud Oxon'. Et dictus judeus illa scripta tradidit in custodia dicte Belasset judee de Somertone in quodam forecerio de quyr bully. [fol. 87r] Et per istam recognicionem exivit breve ¹<regis> ad vicecomitem Oxon' ad capiendum corpora Johannis, Hugonis et Belasset et ad querendum predicta scripta in domo predicta Belasset et secundum quod cognovit fuerunt in forcerio predicto et liberata postea per vicecomitem consilio domini regis et tunc omnes justiciarii habuerunt dictum Joceum quasi convictum de facto dicte falsitatis et per illam recognicionem capta fuerunt corpora predictorum Belasset et aliorum et adhuc sunt in prisona Turris London'. Preterea dictus Joceus, inculpatus coram Gilberto de Thoryngton' et sociis suis de facto et fabricacione predictorum scriptorum, dicit quod predicta falsitas facta fuit per auxilium Hakethonis Polet judei. Et Hakethon propter hoc inculpatus dedixit omnino et dixit quod nunquam ea vidit et multas et varias evidencias dixit per quas omnes justiciarii et alii de concilio regis qui ibidem fuerunt habuerunt dictum Hakethonem quasi immunem et innocentem et dictum Joceum quasi convictum de dicta falsitate. Preterea propter cognicionem predictam omnes de consilio regis habent ista scripta totaliter falsa unde et, nisi ista falsitas fuerit convicta in personam predicti Jocei judei, alii christiani, scilicet Gilbertus Pynsoun et Thomas Hykoun, qui de bono et malo de facto et assensu se super patriam posuerunt, erunt in periculo.